
 

 

                                                  UCHWAŁA NR XXIV/197/2018 

RADY GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 23 lutego 2018 r. 

 

w sprawie podziału Gminy Augustów na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

 

 Na podstawie art. 12 ust. 1, 2 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw 

w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania                              i 

kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130), art. 418 § 1,                   

art. 419 § 2 i § 4 i art. 420 § 1  ustawy z dnia  5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (t.j. Dz. U. z 

2017 r. poz. 15; zm.: z 2017 r. poz. 1089 oraz z 2018r. poz. 4, poz. 130 i poz. 138) oraz art. 17 ust. 

1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875; 

zm.: z 2017 r. poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) na wniosek Wójta Gminy Augustów uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1 

Dla wyboru Rady Gminy Augustów dokonuje się podziału Gminy Augustów na okręgi wyborcze, 

ustala ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w 

sposób określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Augustów. 

§ 3 

Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Podlaskiemu  

i Komisarzowi Wyborczemu w Suwałkach. 

§ 4 

Na ustalenia  Rady Gminy Augustów w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co 

najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Suwałkach w 

terminie 5 dni od daty podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty 

niniejszej uchwały. 

§ 5 

 

Traci moc Uchwała Nr XIII/124/2012 Rady Gminy Augustów z dnia 28 września 2012 r.                    

w sprawie podziału Gminy Augustów na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 

liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym wraz ze zmianami (Dz. Urz. Woj. 

Podl. z 2012 r. poz. 2989; zm. z 2014 r. poz. 2416). 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości  w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

     Zdzisław Chmielewski 



Załącznik 

       do uchwały  Nr XXIV/197/2018 

Rady Gminy Augustów 

z dnia 23 lutego 2018 r. 

 

Podział  Gminy Augustów 

na okręgi wyborcze 

1. Liczba mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców gminy 

wg stanu na dzień 31 grudnia 2017 r.1:        6881 

2. Liczba wybieranych radnych:             15 

3. Jednolita norma przedstawicielstwa:           458,73 

     

Numer  

okręgu 

Granice okręgu Liczba 

mieszkańców 

w okręgu 

Liczba radnych 

wybieranych  

w okręgu 

 

1. 

Biernatki 

Turówka 

Żarnowo Trzecie 

510 1 

2. 
Żarnowo Pierwsze 

Żarnowo Drugie 
613 1 

3. Rutki Nowe (wraz z kolonią Czerkiesy) 355 1 

4. 
Jeziorki 

Rutki Stare 
550 1 

5. Janówka 466 1 

6. 
Mazurki 

Pruska Wielka 
460 1 

7. 
Jabłońskie 

Topiłówka 
611 1 

8. 

Chomontowo 

Grabowo 

Grabowo-Kolonie 

Mikołajówek 

Posielanie 

Pruska Mała 

553 1 

9. 
Netta-Folwark 

Netta Pierwsza 
530 1 

10. 
Netta Druga 

Uścianki 
346 1 

11. Białobrzegi 340 1 

12. 

Bór 

Gabowe Grądy 

Gliniski 

Promiski 

Świderek (wraz z przysiółkiem Obuchowizna) 

443 1 

13. Osowy Grąd 418 1 

                                                           
1  art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 

r. poz. 130). 



Ponizie 

14. Kolnica 349 1 

15. 

Czarnucha (wraz ze wsią Góry) 

Kolnica BSD 

Komaszówka (wraz ze wsią Twardy Róg) 

Rzepiski 

337 1 

Ogółem: 6881 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXIV/197/2018 Rady Gminy Augustów z dnia 23 lutego 2018 r. 

 

Zgodnie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw                  

w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 

niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130), rada gminy winna dokonać podziału 

gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie 

niniejszej ustawy, tj. do dnia 1 kwietnia 2018 r. 

Zgodnie z art. 418 §1 ustawy z dnia  5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy  (t.j. Dz. U. z 

2017 r. poz. 15 z późn. zm.) w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady                       

w gminie liczącej do 20 000 mieszkańców wybiera się 1 radnego. Art. 17 pkt 1 ustawy z dnia                     

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) stanowi, że 

w skład rady wchodzą radni w liczbie piętnastu w gminach do 20 000 mieszkańców. Gmina 

Augustów na koniec IV kwartału 2017 r. liczyła 6881  mieszkańców ujętych w stałym rejestrze 

wyborców gminy.   

W myśl art. 419 § 2 ustawy - Kodeks Wyborczy podział gminy na okręgi wyborcze, ich 

granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek wójta, 

rada gminy według jednolitej normy przedstawicielstwa. W przypadku Gminy Augustów ustalona 

norma przedstawicielstwa wynosi 458,73.  

 
 


